
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 12 de desembre de 2019, de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Cli-
màtica i Transició Ecològica, com a presidenta de l’Insti-
tut Valencià d’Investigacions Agràries, mitjançant la qual 
es decideix la convocatòria 68/2019 per a la provisió del 
lloc de gerent de l’Institut. [2019/12125]

RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2019, de la conse-
llera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Cli-
mática y Transición Ecológica, como presidenta del Ins-
titut Valenciá d’Investigacions Agràries y mediante la que 
se decide la convocatoria 68/2019 para la provisión del 
puesto de gerente del Institut. [2019/12125]

Visto el informe del director general de Función Pública sobre ido-
neidad de los interesados que se han postulado para el puesto de geren-
te del Institut Valencià d’Investigacions Agràries, puesto funcionarial 
número 29862, cuya provisión por libre designación se ha anunciado 
en convocatoria número 68/2019, publicada en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana de 14 de noviembre de 2019.

Atendido el historial profesional de competencias y capacidades 
de todos los aspirantes admitidos resulta más idónea, a criterio del que 
resuelve, Inmaculada Desamparados Gálvez Prat, cuyo currículum acre-
dita conocimientos teóricos y prácticos, adquiridos durante 29 años de 
servicio público, necesarios y muy convenientes para el desempeño de 
la gerencia de un organismo autónomo. Especialmente apreciada ha sido 
su experiencia en intervención del gasto público y gestión presupues-
taria y económica, contratación administrativa, y gestión de personal 
materias todas ellas que deben conocerse para el adecuado desempeño 
del puesto en cuestión y para cuya correcta administración se requiere, 
además de conocimientos teóricos, cierta familiaridad.

Por lo expuesto, de conformidad con lo que disponen el artículo 102 
de la Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación y ges-
tión de la función pública valenciana, y el artículo 62.1 y 2 del Decre-
to 3/2017, de 13 de enero, del Consell que aprueba el Reglamento de 
selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de 
la función pública valenciana; en ejercicio de las facultades otorgadas 
en el artículo 8.2 de la Ley 4/1991, de 13 de marzo, de creación como 
entidad autónoma de la Generalitat de l’Institut Valencià d’Investiga-
cions Agràries, resuelvo:

Nombrar a Inmaculada Desamparados Gálvez Prat, funcionaria de 
carrera con número de documento nacional de identidad ***413**, 
gerente del Institut Valencià d’Investigacions Agràries, puesto número 
29862, grupo A1, complemento de destino nivel 30 y complemento 
específico E050.

El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el día 
en que se publique esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, debiéndose tomar posesión del puesto discernido al día 
siguiente.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órga-
no que ha dictado el acto en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente de su publicación o bien, recurso contencioso-administrativo 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de València, o ante el 
juzgado de lo contencioso-administrativo de la circunscripción en la que 
tenga el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente a la publicación. Todo ello de conformidad con lo 
que establecen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, y los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 12 de diciembre de 2019.– La consellera de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica: Mireia 
Mollà Herrera.

Vist l’informe del director general de Funció Pública sobre la idone-
ïtat de les persones interessades que s’han postulat per al lloc de gerent 
de l’Institut Valencià d’Investigacions Agràries, lloc funcionarial núme-
ro 29862, la provisió del qual és per lliure designació i s’ha anunciat en 
la convocatòria número 68/2019, publicada en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana de 14 de novembre de 2019.

Atés l’historial professional de competències i capacitats de tots 
els aspirants admesos, resulta la més idònia, a criteri de la persona que 
resol, Inmaculada Desamparados Gálvez Prat, el currículum de la qual 
acredita coneixements teòrics i pràctics, adquirits durant 29 anys de 
servei públic, necessaris i molt convenients per a l’acompliment de la 
gerència d’un organisme autònom. Especialment apreciada ha sigut la 
seua experiència en la intervenció de la despesa pública i gestió pressu-
postària i econòmica, contractació administrativa, i gestió de personal, 
matèries que han de ser conegudes per a l’adequat exercici del lloc en 
qüestió, i que, perquè siguen correctament administrades, es requereix, 
a més de coneixements teòrics, certa familiaritat.

Per tot el que s’ha exposat, de conformitat amb el que disposen 
l’article 102 de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’or-
denació i gestió de la funció pública valenciana, i l’article 62.1 i 2 del 
Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell que aprova el Reglament de 
selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció 
pública valenciana; en exercici de les facultats atorgades en l’article 8.2 
de la Llei 4/1991, de 13 de març, de creació com a entitat autònoma de 
la Generalitat de l’Institut Valencià d’Investigacions Agràries, resolc:

Nomenar Inmaculada Desamparados Gálvez Prat, funcionària de 
carrera amb número de document nacional d’identitat **413**, gerent 
de l’Institut Valencià d’Investigacions Agràries, lloc número 29862, 
grup A1, complement de destinació nivell 30 i complement específic 
E050.

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el dia en 
què es publique aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, i haurà de prendre possessió del lloc atorgat l’endemà.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que ha dictat l’acte en el termini d’un mes comptat des 
de l’endemà de la publicació, o bé, un recurs contenciós administratiu 
davant del Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant del 
jutjat contenciós administratiu de la circumscripció en la qual tinga el 
demandant el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des de 
l’endemà de la publicació. Tot això de conformitat amb el que establei-
xen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques, i els articles 
8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 12 de desembre de 2019.– La consellera d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica: 
Mireia Mollà Herrera.


		2019-12-23T14:33:11+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




